

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO, TURISMO E LAZER, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

- KELLY ARAÚJO SANTOS - ME CNPJ: 09.025.282/0001-56:

LOTE 01 - MATERIAIS PARA ARBITRAGEM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	APITO PRÁTICO DE PLASTICO NÃO TOXICO C/BICO REVESTIDO DE SILICONE RECOMENDADO PARA TREINADOR, ÁRBITROS, PROFESSORES DE EDUCAÇÃO FISICA E OUTRAS ATIVIDADES TIPO FOX 40 CLASSIC, NA COR PRETO OU AMARELO, PESO 17G, MED; 5,5X5X2, 5CM	UND	48	SCALIBU	R\$ 13,85	R\$ 664,80
2	CARTÃO PROFISSIONAL MED. 8CM DE LARGURA POR 11,4CM DE ALTURA, NA COR VERMELHO	UND	10	SCALIBU	R\$ 13,75	R\$ 137,50
3	CRONOMETRO DIGITAL, COMPOSIÇÃO PLASTICO, C/ALIMENTAÇÃO DE 01 BATERIA, C/RELÓGIO, MEM DE 20 VOLTAS, C/TIME CALCULO DE VELOCIDADE, LUZ, RESISTENTE A ÁGUA	UND	8	SCALIBU	R\$ 29,90	R\$ 239,20
4	PLACAR DE MESA, EM PVC RIGIDO MARCAÇÃO 7 SETS DE 31 PONTOS, GENERO UNISSEX, INDICADO PARA JOGO.	UND	4	VOLLO	R\$ 199,90	R\$ 799,60
5	BANDERINHAS EM TECIDO E CABO DE MADEIRA OU PLASTICO PARA ARBITRO	UND	10	SCALIBU	R\$ 59,90	R\$ 599,00
TOTAL						R\$ 2.440,10

- DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME CNPJ: 03.562.872/0001-31:

LOTE 02 - JOGOS ESPORTIVOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	JOGO DE DAMA TABULEIRO MED. 50X50CM A CASA MEDE 5X5CM, AS PEDAS MEDE. 3X0,6CM SENDO 12 PRETAS E AS BRANCAS EM POLIESTER	UND	10	XALINGO	R\$ 41,47	R\$ 414,70
2	JOGO DE DOMINÓ EM OSSO C/28 PEDAS	UND	10	XALINGO	R\$ 41,47	R\$ 414,70
3	JOGO DE XADREZ TABULEIRO DE MADEIRA, CASAS C/5X5CM, C/ MEDIDAS DO TABULEIRO DE 47,5X47,5X1,5CM, ACOMPANHADO DE 12 PEÇAS	UND	10	XALINGO	R\$ 40,17	R\$ 401,70
4	MESA DE SINUCA MEDINDO 1,90 X 120, COM FICHEIRO, C/ GAVETAS, 4 TACOS E KIT DE GIZ E JOGO DE BOLAS	UND	2	EBANO	R\$ 1.038,26	R\$ 2.076,52
5	MESA DE PING PONG, DESMONTÁVEL COM	UND	2	KLOPF	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



MEDIDAS OFICIAIS, TAMPO EM MDF COM 15MM ESPESSURA, ACABAMENTO EM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRAVEIS, COM KIT DE RAQUETES, BOLAS E SUPORTE PARA REDE E UMA REDE DE NYLON						
TOTAL						R\$ 4.789,62

LOTE 05 - OUTROS MATERIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	REDE TRAVE DE FUTSAL FIO 4.2 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG, CONTENDO DUAS UNIDADES	PAR	32	PANGUÉ	R\$ 99,80	R\$ 3.193,60
2	REDE TRAVE DE FUTEBOL FIO 4.2 DE PILIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA, MALHA 12, PESO APROXIMADO DE 3KG, CONTENDO DUAS UNIDADES	PAR	32	MATRIX	R\$ 161,72	R\$ 5.175,04
3	REDE VOLEIBOL, OFICIAL COM 2 FAIXAS, FIO Nº 2, ALTURA 1M, MALHA 10CM, COMP DE 9,5 A 10M	UND	16	PANGUÉ	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
4	BASQUETE TABELA 2,6 M BASE MÓVEL CESTA BOMBA BOLA	UND	3	BRASFORT	R\$ 149,70	R\$ 449,10
5	REDE DE FUTVOLÊI 9,50MTS-4 LONAS	UND	16	PANGUÉ	R\$ 289,50	R\$ 4.632,00
6	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, NO TAMANHO DE 60CM DE ALTURA	UND	80	NOVEL	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
7	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC, NO TAMANHO DE 30CM DE ALTURA	UND	80	MJUCA	R\$ 11,00	R\$ 880,00
8	BOMBA DE ENCHER BOLA FRABRICADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, COM MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA C/NYLON E LIGA DE ZINCO, C/ AGULHAS	UND	16	PENALTY	R\$ 24,50	R\$ 392,00
9	GARAFAS TERMICA P/ ÁGUA GELADA 5 LTS	UND	32	TERMOLAR	R\$ 30,00	R\$ 960,00
10	PAINEL ELETRÔNICO, PLACAR DE ESPORTE EM GERAL, COM 2 TIMER ADVERSÁRIOS, COM 6 DÍGITOS, EXIBE ATÉ 199 PONTOSPARA CADA TIME	UND	2	LEDTIME	R\$ 989,13	R\$ 1.978,26
TOTAL						R\$ 20.700,00

- F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME CNPJ: 12.975.890/0001-36:

LOTE 03 - BOLAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO INFANTIL, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 64-66 E PESO 360-390G	UND	60	STADIUM	R\$ 56,90	R\$ 3.414,00
2	BOLA DE FUTSAL, COR ÚNICA, TAM INFANTIL CONGFECCIONADA C/8GOMOS COM PU	UND	60	STADIUM	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
3	BOLA DE FUTSAL, COSTURADA A MÃO C/32 GOMOS COM PU, DIAMETRO DE 61-64CM, PESO 410-440G	UND	130	STADIUM	R\$ 56,90	R\$ 7.397,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TAMANHO ADULTO, COSTURADA A MÃO C/ 32GOMOS, CONFECCIONADA C/PVC DIAMETRO 68-70 E PESO 410-450G	UND	130	STADIUM	R\$ 58,90	R\$ 7.657,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



5	BOLA DE VÔLEI 7.0 OFICIAL MATRIZADA, C/16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, CÂMARA AIRBILITY, COMPOSIÇÃO EMM PU, TAM 65-67CM, PESO 260-280G	UND	60	STADIUM	R\$ 41,90	R\$ 2.514,00
6	BOLA DE HANDBALL FEMININO, MATERIAL PVC, COM CIRCUNFERENCIA DE 56 CM, PRESSÃO 6LBS, CAMARA, PESO APROXIMADO DE 360G, MIOLO REMOVIVEL	UND	30	STADIUM	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
7	BOLA DE HANDBALL MASCULINA, ORIGEM NACIONAL	UND	30	STADIUM	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
8	BOLA DE HANDBALL INFANTIL, PU CIRCUNFERENCIA DE 52 CM, PRESSÃO 6LBS, CAMARA, PESO APROXIMADO DE 300G, MIOLO SUBSTITUIVEL COM 32GOMOS	UND	30	STADIUM	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
9	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO ADULTO, MATRIZADA, CONFECCIONADA DE BORRACHA PESO 600-650G	UND	30	STADIUM	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00
10	BOLA DE FUTVÔLEI TAMANHO ADULTO, CIRCUNFERENCIA DE 68 A 70CM E PESO DE 420 A 450 G	UND	60	STADIUM	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00
TOTAL						R\$ 33.168,00

LOTE 04 - TROFÉUS E MEDALHAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE	UND	130	JEBS	R\$ 109,80	R\$ 14.274,00
2	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO	UND	130	JEBS	R\$ 73,75	R\$ 9.587,50
3	TROFÉU, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO PEQUENO 0,50CM	UND	130	JEBS	R\$ 49,80	R\$ 6.474,00
4	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO G - BONZE, PRATA E OURO	UND	480	JEBS	R\$ 2,95	R\$ 1.416,00
5	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO M - BONZE, PRATA E OURO	UND	480	JEBS	R\$ 2,95	R\$ 1.416,00
6	MEDALHA SIMPLES COM CORDÃO TAMANHO P - BONZE, PRATA E OURO	UND	480	JEBS	R\$ 2,95	R\$ 1.416,00
TOTAL						R\$ 34.583,50

LOTE 06 - VESTUÁRIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 16 CAMISAS E 16 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	48	VESTECOLA	R\$ 395,00	R\$ 18.960,00
2	UNIFORME DE JOGO PARA FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 22 CAMISAS E 22 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	48	VESTECOLA	R\$ 549,00	R\$ 26.352,00
3	UNIFORME DE JOGO PARA BASQUETE CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	13	VESTECOLA	R\$ 295,00	R\$ 3.835,00
4	UNIFORME DE JOGO PARA VOLEIBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12	CONJ	10	VESTECOLA	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS					
5	UNIFORME DE JOGO PARA HANDEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 16 CAMISAS E 16 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	10	VESTECOLA	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
6	UNIFORME PARA ARBITRAGEM CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 3 CAMISAS E 3 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS	CONJ	8	VESTECOLA	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00
7	UNIFORME PARA ESCOLINHAS FUTEBOL CONFECCIONADO EM POLIESTER COMPOSTO POR 12 CAMISAS E 12 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS (INFANTO JUVENIL)	CONJ	32	VESTECOLA	R\$ 295,00	R\$ 9.440,00
8	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO	UND	48	SCALIBU	R\$ 49,90	R\$ 2.395,20
9	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL C/ DORSO EM PVC E FECHAMENTO C/ CINTA DE VELCRO	UND	48	SCALIBU	R\$ 49,90	R\$ 2.395,20
10	MEIÃO TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO E, M 93% NULON 6% POLIESTER E 1% ELASTANO	UND	640	STADIUM	R\$ 9,80	R\$ 6.272,00
11	CHUTEIRA EM COURO COM FORRO EM MATERIAL SINTETICO PALMILHA EM EVA, SOLADO EM TRAVAS, TAMANHOS VARIADOS	UND	320	MADRI	R\$ 32,90	R\$ 10.528,00
12	TENIS FUTSAL SEM TRAVA, CABEDAL SINTETICO DE BORRACHA TAM VARIADOS	UND	320	DSIX	R\$ 38,90	R\$ 12.448,00
13	CANELEIRAS CONFECCIONADA EM PLACA DE POLIPROPILENO COM ESPUMA DE EVA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO, MATERIAL RESISTENTE QUE AJUDA A EVITAR CONTUSÕES	UND	640	PROTHER	R\$ 11,84	R\$ 7.577,60
TOTAL						R\$ 108.295,00

Perfazendo o valor global de **R\$ 203.976,22** (Duzentos e três mil novecentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos).

Pregão Presencial N° **2018.04.05.01**, para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 23 de Abril de 2018.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA

**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, DESPORTO,
TURISMO E LAZER**